125,655,627.65 241,367,710.99 -47.94

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
77,102,302.94 19,138,580.86 302.86

基本每股收益(元) 0.3175 0.6099 -47.94

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.1948 0.0484 302.48

稀释每股收益(元) 0.3175 0.6099 -47.94

加权平均净资产收益率

(%)
7.51 16.76 减少 9.27 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
78,274,884.12 58,872,609.16 32.96

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.1978 0.1488 32.93

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 21,815,700.17

计入当期损益的政府补助（与企业

业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外）

3,209,292.68

企业取得子公司、联营企业及合营

企业的投资成本小于取得投资时应

享有被投资单位可辨认净资产公允

价值产生的收益

27,594,092.43

委托他人投资或管理资产的损益 123,642.23 银行理财产品收益

除同公司正常经营业务相关的有效

套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允

价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出

-5,955,853.65

   宁波韵升股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

售金融资产取得的投资收益

对外委托贷款取得的损益  6,904,265.58

除上述各项之外的其他营业外收入

和支出

其他符合非经常性损益定义的损益

项目
-630,259.65

所得税影响额 -4,343,346.87

少数股东权益影响额（税后） -164,208.21

合计 48,553,324.71

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
395,767,500 100  395,767,500 100

1、人民币普通股 395,767,500 100  395,767,500 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 395,767,500 100  395,767,500 100

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 47,350 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期

内增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

的股份数量

   宁波韵升股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

韵升控股集团有限公司

境内非

国有法

人

38.97 154,250,000  无

中国建设银行－华夏优

势增长股票型证券投资

基金

未知 4.75 18,803,159  未知

宁波信达中建置业有限

公司

境内非

国有法

人

3.28 12,976,582  无

中国机电出口产品投资

有限公司

国有法

人
2.35 9,309,185  无

中国工商银行－广发稳

健增长证券投资基金
未知 2.02 7,999,800  未知

中国工商银行－诺安股

票证券投资基金
未知 1.26 4,999,717  未知

中国银行－工银瑞信核

心价值股票型证券投资

基金

未知 1.13 4,481,096  未知

中国银行－海富通股票

证券投资基金
未知 0.95 3,755,149  未知

交通银行－华夏蓝筹核

心混合型证券投资基金